

## امروز شما

**فرودین:** یک درگیری خانوادگی که برای مدتی ساکت شده بود و کسی به آن توجهی نمی کرد امروز ناگهان دوباره پررنگ خواهد شد. دخالت شما می تواند عواقبی داشته باشد که تنها همه چیز را از این که هست بدتر خواهند کرد.

**اردیبهشت:** فکر کردن به دیداری که با یکی از دوستان و آشنایان قدیمی و یا شاید هم عشق از دست رفته خود داشته‌اید امروز ذهن شما را به خود کاملاً درگیر خواهد کرد و احساسات آشفته‌ای را در شما به وجود خواهد آورد. در واقع حساسیت شما به دیداری که داشته‌اید به خاطر اهمیت زیادی که شما به این شخص می‌دهید نیست و امروز شما به طور کلی و نسبت به همه چیز زیادی حساس شده‌اید.

**خرداد:** امروز داشتن یک تفکر منطقی به شما کمک خواهد کرد که در بحثی که برایتان پیش خواهد آمد پیروز میدان باشید، به شرط آن که حرف‌هایتان و روش انتقال آنها درست باشند. خوشبختانه در حال حاضر شما از لحاظ ذهنی و سیاستی که در سخن گفتن دارید می‌توانید حتی قدرتمندترین حرف‌ها را هم شکست دهید.

**تیر:** متأسفانه امروز هم یک نفر قصد دارد که شما را وادار کند کاری که او می‌خواهد را انجام دهید و او را مورد حمایت خود قرار دهد. اما هر چه بیشتر تحت فشار قرار بگیرید تمایلاتان به تغییر برنامه خودتان و کمک کردن به این شخص کمتر خواهد شد.

**مرداد:** امروز از هر کسی که مانع لذت بردن شما از وقتتان بشود متفر خواهید بود! با این حال حتی اگر صبر و حوصله‌تان تمام شده باشد سعی دارید عادلانه رفتار کنید و بین خواسته‌های خودتان و دیگران تعادل برقرار کنید. متأسفانه سعی در مخفی کردن احساسات و اقیانان تنها آنها را شدیدتر و بدتر خواهد کرد.

**شهریور:** امروز ذهن شما قدرت فوق العاده‌ای پیدا کرده است و در انجام هر کاری که شامل فعالیت‌های ذهنی بشود موفقیت بسیاری به دست خواهید آورد. حتی این فرصت را خواهید داشته که علاوه بر انجام کار خودتان دیگران را نیز از این توانایی خود بهره مند کنید.

**مهر:** امروز یک نفر طوری سر به سرتان خواهد گذاشت که انگار هیچ هدفی جز عصبانی کردن شما ندارد. بدون شک علاقه‌انگیزترین رفتار ممکن این است که خونسردی خودتان را حفظ کرده و واکنشی که او انتظار دارد را نشان ندهید.

**آبان:** امروز لحن صحبت کردن شما از نظر طرف مقابلتان خیلی عصبانی‌تر از آن چیزی که شما خودتان فکر می‌کنید خواهد بود. این حالت تهاجمی و لحن تند شما تحت تأثیر شرایط کیهانی موجود قرار دارد و خودتان کنترل چندانی روی آن ندارید و گاهی حرف‌هایی از دهانتان در می‌روند که حتی خودتان هم از شنیدن آنها تعجب خواهید کرد.

**آذر:** شما حرف‌های زیادی برای گفتن دارید و فکر می‌کنید اگر همین حالا حرف‌هایتان را به زبان نیارید فرصت انتقال پیام خود به شخص مورد نظرتان را برای همیشه از دست خواهید داد.

**دی:** این که بخواهید به خاطر آینده رابطه‌تان با یک دوست و یا حتی شریک عاطفیتان تظاهر به این کنید که همه چیز خوب و روبراه است و هیچ مشکلی بین شما وجود ندارد اصلاً راه حل خوبی به نظر نمی‌رسد.

**بهمن:** اگر احساس می‌کنید که صبر و حوصله‌تان دارد به سر می‌رسد و دیگر تحمل وضعیت موجود را ندارید دیگر وقت آن رسیده است که موقعیت خود را مورد بررسی مجدد قرار دهید و در مورد نیازهایتان صحبت کنید و همچنین با ذهنی باز با شنیده‌های خود و واکنش‌های طرف مقابل روبرو شوید.

**اسفند:** شما اصلاً حوصله این را ندارید که به جای این که حقیقت را صاف و پوست کنده به شما بگویند خودتان بخواهید به دنبال قطعات گمشده پازلی که در برابرتان قرار داده‌اند بگردید.

## روایت عینی یکی از بازماندگان بمباران شیمیایی

### سردشت هنوز آلوده است

چشم‌هایم ندید، پوستم تاول زد، نفسم گرفت



گفت تو برو من فردا صبح می‌آیم به تو سر می‌زنم. وقتی سرم تمام شد من را با یک آمبولانس نظامی حدود ساعت ۷:۳۰ شب فرستادند مهاباد؛ آن موقع دیگر من مرتب بالا می‌آوردم و حالم بد بود. فکر کنم ساعت ۱۱ شب بود که رسیدیم بیمارستان مهاباد که پر از مصدوم شیمیایی بود. من دیگر حالت نیمه بیهوش داشتم و چشم‌هایم دیگر نمی‌دید. ساعت حدود ۵ صبح بود که به هوش آمدم و دستم به تاول‌هایی خورد که روی بدنم زده شده بود، تاول‌ها همه جا بودند از صورت گرفته تا دست‌ها و بدن و پاها... خیلی ترسیدم. فریاد زدم و پرستار را صدا زدم و گفتم که دیدم این گرد سفید رنگی که روی من رفته جلو و کمک کرد، بی‌خبر از اینکه این گرد سفید رنگی که روی من رفته نشسته مواد شیمیایی است، و وقتی گردگره را بالا دادیم ریخت روی سر و صورت ما. من بعدها فهمیدم که آقا معلم با پسرش چند دقیقه بعد همانجا داخل مغازه به خاطر آثار مواد شیمیایی شهید شده‌بودند.

**از خانواده‌ات خبر داشتی؟** آن موقع فقط می‌دانستم که مادرم و من تا از خواهر و برادرهایم خاندان دایم هستیم، دیدم پدرم از سمت میدان سرچشمه به طرف من می‌آید، دیدم با یک دستمال جلوی دهان و بینی‌اش را گرفته به من که رسید گفت ابوطالب تو اینجا چکار می‌کنی، بمب شیمیایی زده‌اند خطرناک است، من تازه آن موقع برای اولین بار فهمیدم بمب شیمیایی زده‌اند. من و پدرم از همانجا پستی دارند اما برای درصد جانبازی همه خانواده‌ام یکجوری آسیب دیدند، پدرم و برادرم خالد جانبازی ۲۵ درصد هستند، مادرم و بقیه همه ناراحتی پستی دارند اما برای درصد جانبازی اقدام نکردند. البته این عوارض شیمیایی با همه ما هست، حتی بچه اول من که پسر است، با ناراحتی پستی شدید به دنیا آمده که دکترها گفتند می‌تواند از عوارض همان شیمیایی شدن باشد. حتی من مطمئنم که هنوز آثار بمب شیمیایی توی شهر سردشت هست، اما کسی به این موضوع توجه نمی‌کند. این را منی می‌فهمم و درک می‌کنم که به خاطر مواد شیمیایی بدنم حساس‌تر است.

**پس معقیده که خاک سردشت هنوز آلوده است؟** بله... من با همه وجودم حس می‌کنم که در حالت تهوع شدیدی پیدا کردم، چشم‌هایم شدیداً می‌سوخت و سرخ شده بود. همان موقع با پدرم رفتیم سالن ورزشی سردشت که تبدیل شده بود به بهداری، چشم‌هایم را با آب مقطر شستند و دادند... اما بعد که حالم بدتر شد گفتند باید تو را بفرضت مهاباد. پدرم

تاول‌های بزرگ و آبدار، پوستی ورم‌آمده، چشم‌هایی سرخ و ملتهب، سینهای خشک و پر از سرفه و نفسی که سخت بالا می‌آید و ... به گزارش جام‌جم آنلاین، از حادثه بمباران شیمیایی شهر سردشت در هفتم تیرماه ۱۳۶۶ خلا سی سال می‌گذرد و هنوز مردم این شهر مرزی با عراق به شیمیایی شدن روزگار می‌گذرانند. ابوطالب یکی از آن ۸۰۲۵ نفری است که بنا بر اعلام آمارهای رسمی از جمعیت ۱۲ هزار نفری آن زمان سردشت، شیمیایی شدند. مردمی که هنوز با خاطره خوش روزهای قبل از تیرماه ۱۳۶۶ زندگی می‌کنند، روزگاری که زمین سردشت سبز بود، آسمانش آبی و بخت آدم‌هایش سفید. اما خردل که روی تن شهر نشست، زندگی رنگ باخت و همه چیز تیره شد.

**وقتی سردشت بمباران شد چندساله بودید؟** ۱۶ ساله بودم.

**کجا بودید؟ یادتان است؟** هیچوقت یاد نمی‌روم، آنقدر که این صحنه را در این سی سالی که گذشته توی ذهنم مرور کرده‌ام. ساعت ۴:۱۵ دقیقه بود و من با خواهر بزرگترم قمری، توی حیاط خانه بودیم. خانه ما آن موقع در چهارراه هلال احمر بود، یعنی با اداره هلال احمر همسایه دیوار

به دیوار بودیم. من داشتم به گل‌های باغچه آب می‌دادم که صدای هواپیماها را شنیدم.

**ترسیدید؟ فرار نکردید؟** نه... اولش هیچ چیز غیرعادی نبود، شهر ما از اول جنگ به حضور هواپیماهای جنگی و بمباران عادی داشت، ما هم خیلی نمی‌ترسیدیم. اما چند دقیقه که گذشت، من دیدم این صدایان خیلی بلندتر بود و این من را ترسانه؛ گفتم الان است که شهر را بمباران کنند. بعد با خواهرم دیدیم سمت کوچه، آن موقع یک جایی بود در حیاط هلال احمر که فرمانداری برداشته بود و تبدیل کرده بود به پناهگاه. گفتم قمری بیا برویم پناهگاه. درحیاط را که باز کردیم، دیدم همه همسایه‌ها ریخته‌اند توی کوچه، همه به سمت پناهگاه می‌دویدند. بالای سرم را نگاه کردم دیدم ارتفاع هواپیماها از قبل هم کمتر شده، فقط فرصت کردم فریاد بزنم بخواهید روی زمین. همان موقع یک راکت به حیاط ساختمان هلال احمر خورد؛ فکر کنم حدود ۲۰ متری با ما فاصله داشت...

**بعد چکار کردید؟** همان موقع آمبولانس سپاه ما از راه رسید و من به کمک دو نفر دیگر از همسایه‌هایمان، عبدالله را داخل آمبولانس گذاشتیم. من مسیر را برگشتم اما هنوز چند قدمی دور نشده بودم که یکی از معلم‌های مدرسه‌مان

## خوارگندگی

### پیروز ۱۳۱ ساله چینی کهنسال ترین بشر روی زمین شد



کهنسال ترین فرد روی زمین یک بانوی چینی است که اکنون در صحت و سلامت زندگی می‌کند. مورد علاقه‌اش کباب و انواع نودل به گزارش جام جم آنلاین، خانم «آلیمیهان سیتی» بر اساس مدارک و اوراق هویتی که موجود است بیست و پنجم ژوئن سال ۱۸۸۶ متولد شده است، یعنی ۱۳۱ سال پیش. او سه روز پیش ۱۳۱ سالگی را تمام کرد و وارد صد و سی و دومین سال زندگی خود شد. این پیروز سالخورده که از جامعه مسلمانان چین است ۵۶ فرزند،

### کشف بنای ۱۸۰۰ ساله زیر مترو شهر رم

زیر مترو شهر رم احتمالاً متعلق به خانه یک نجیب‌زاده در نزدیکی تپه «کاپلیان» و یا سربازخانه‌ای است که پیش‌تر بخش‌هایی از آن در جریان حفاری‌های مترو کشف شده بود. شهر رم ایتالیا دارای سیستم مترو محدودی است چرا که عملیات حفاری در آن همواره با کشف محوطه‌ها و بناهای تاریخی کهن از زیر زمین یکی از قدیمی‌ترین و مهم‌ترین پایتخت‌های کهن جهان همراه است. از جدیدترین اکتشافات می‌توان به کشف یک چهارپایه، دو میز، نرده‌های چوبی، بقایای دیواره‌های نقاشی و تزئین شده با موزائیک‌های سرخ و سیاه و سفید اشاره کرد که پروژه احداث خط C مترو موفق به زندگی و ساختمان‌سازی روم‌ها در دوره میانی امپراطوری روم در اختیار باستان‌شناسان و محققان قرار داده است. باستان‌شناسان می‌گویند آتش موجب سخت‌تر شدن برخی از این آثار هنری در همان‌جا مدفون شدند. متخصصان بر این باورند ویرانه‌های کشف شده کیفیت بی‌سابقه میسر ساخته است.

## از نگاه دوربین روز صنعت و معدن را به تلاشگران این عرصه تبریک می‌گوییم



## «اسپایدر من» انیمیشن می‌شود

داستان کمیک استریپی و ابرقهرمانانه «اسپایدر من» مرد عنکبوتی» تبدیل به یک فیلم انیمیشن می‌شود.

ماهرشالا علی بازیگر مسلمان است که با عمه خود و اسکار گرفته سینما، زندگی می‌کند و استعدادهای به عنوان صدپایه با این شگفت‌انگیز ابرقهرمانانه اکشن ماجراجویانه همکاری خود را کشف می‌کند. پس از آن، میلر به مقابله با نیروهای شروری می‌رود و دونفره فیل لرد و کریس میلر برای کارگردانی آن انتخاب شده‌اند. تهیه‌کنندگان این نسخه گفته‌اند قرار نیست حال و هوای آن، شبیه نسخه زنده سینمایی آن باشد و تفاوت‌هایی با آن خواهد داشت. صنعت سینما از چند سال قبل، دو سری از مجموعه فیلم زنده اسپایدر من را تهیه و تولید کرده است. با این حال، داستان نسخه انیمیشن هم درباره میلر، نوجوانی

